
AfrAsia Bank Limited
en bref

QUI SOMMES-NOUS ?

• Siège social dans le Centre financier international de Maurice
• Banque régionale à dimension globale
• Une des banques d'importance systémique de Maurice
• Fournisseurs de services bancaires sur mesure aux entreprises
    et aux particuliers avec une expertise mondiale

    

INDICATEURS CLÉS DE PERFORMANCE DE LA BANQUE

QUE FAISONS-NOUS ?

• Services bancaires privés
• Banque d’entreprises et d’investissements
• Banque internationale
• Gestion de patrimoine et solutions d'investissement
• Trésorerie et marchés financiers

Orientation client
Les intérêts de nos clients 
dictent nos actions.

Travail d’équipe
C’est l’esprit entrepreneurial 
qui est à la base de nos 
initiatives, de notre 
performance et de nos 
résultats.

Innovation
Nous allions connaissance du marché et
technologie pour stimuler l’innovation,
améliorer nos produits et services,  
et ainsi accompagner nos clients dans la 
réalisation de leurs objectifs financiers.

Durabilité
Nous exerçons notre activité dans un souci 
constant de triple résultats (Personne, 
Planète et Profit). Nous œuvrons pour une 
réussite à long-terme de la banque dans 
l’intérêt de toutes les parties prenantes.

NOTRE PHILOSOPHIE « BANK DIFFERENT »

Notre ambition première est de bâtir un établissement bancaire dont les domaines d’excellence sont l’expérience client et l’expérience-employé. Notre 
stratégie demeure axée sur les 4 piliers suivants:

Pays couverts par 
nos services de 
garde

+60

*Les chiffres indiqués sont au 30 Juin 2025

Prod. net des intérêts

Prod. hors intérêts

Profit de change

Résultat net d’impôt

Total des dépôts

Total actifs

Total crédits

Capitaux propres

Ratio crédits/dépôts

Ratio coût/revenu

EXERCICE CLOS EN JUIN 2024
AUDITÉ

(USD'000)

EXERCICE CLOS EN JUIN 2025
AUDITÉ

(USD'000)

EXERCICE CLOS EN JUIN 2023
AUDITÉ

(USD'000)

151,044

19,905

38,689

148,519

5,079,249

5,533,746

1,321,457

407,388

26%

18%

125,267

18,501

32,665

128,925

4,684,017

5,078,677

1,150,363

338,744

25%

20%

Pays dans lesquels 
nous avons des clients

+160
Ratio d’adéquation des 
fonds propres

20.30%

Total des dépôts

USD 5,73 milliards
Total Crédits

USD 1,68 milliards
Ratio de liquidité (limite 
réglementaire: 100%)

330%

Banque à Maurice en 
termes d'actifs totaux

3ème

Ratio crédits / 
dépôts

29%

 156,217 

 22,726 

 45,479 

 136,786 

 5, 730,862 

 6,290,824 

 1,680,114 

 509,406 

29% 

21% 



CONTACTS

Vishal Joyram
Directeur Général
E. vishal.joyram@afrasiabank.com

Marc-Alexandre Masnin
Directeur des solutions d'investissement &
Directeur par intérim de la banque privée
E. marc-alexandre.masnin@afrasiabank.com

Navin Ramdoyal
Directeur de la banque d'affaires internationale
(Afrique)
E. navin.ramdoyal@afrasiabank.com

Bureau de représentation en Afrique du Sud

Mervyn Pillay
Représentant délégué
E. mervyn.pillay@afrasiabank.com

Succursale de Dubai

Nadeem Abdul Carrim
Directeur des services bancaires internationaux &
Directeur Exécutif Principal de la succursale du DIFC
E. nadeem.carrim@afrasiabank.com 

POURQUOI AFRASIA BANK

Un ADN fondé
sur l’orientation
client, l’innovation, le
travail d’équipe et la
durabilité

Équipe 
expérimentée et
dédiée à votre 
écoute

Des 
actionnaires 
fiables et 
solides

Bilan financier 
solide et une 
culture de crédit 
conservatrice

Des solutions
flexibles de
financement et
d’investissement

Desk EAM et 
services titres : 
accès fluide à plus 
de 60 marchés 
financiers

NOS ACTIONNAIRES STRATÉGIQUES

www.afrasiabank.com | Maurice | Afrique du Sud | Dubai

NOS RÉCOMPENSES ET AFFILIATIONS

BANK OF THE YEAR
2023

Services 
bancaires 
spécialisés sur 
mesure

Gestion de patrimoine et 
conseils offrant des 
analyses couvrant 
diverses classes d'actifs, 
secteurs et pays

Meilleure banque
à Maurice en 2024
Global Finance

Meilleure banque pour la
Recherche en investissement
à Maurice en 2024
Euromoney

Meilleure banque privée
à Maurice en 2024
Euromoney

Membre d'AVCA

Banque de l'année à
Maurice en 2023
The Banker

2024

Meilleure banque de
change à Maurice en 2025
Global FinanceBE

ST
FX

BANK AWARD
2025B 5

• IBL Ltd est le plus grand conglomérat de Maurice.
• Présent dans 22 pays, le groupe comprend 4 pôles 

stratégiques : Consumer Brands & Distribution, Retail, 
Industries et Services.

• The Access Bank UK Limited est un acteur majeur des 
services financiers panafricains, dont le siège est situé à 
Londres. 

• La Banque opère sur des marchés internationaux clés 
tels que Paris, Malte, Dubaï et Hong Kong, où elle 
propose des solutions innovantes en matière de 
financement du commerce, banque commerciale et 
gestion d’actifs. 

• En tant qu’une filiale d’Access Bank Plc, l’un des plus 
grands groupes bancaires d’Afrique, desservant plus de 
60 millions de clients sur trois continents et dans 22 
marchés, The Access Bank UK joue un rôle déterminant 
dans la coordination des opérations internationales au 
sein du réseau du Groupe.

AfrAsia Bank Limited est une entité dûment autorisée et réglementée par la Banque de Maurice et la Financial Services Commission.
AfrAsia Bank Limited est agréée et réglementée par la South African Reserve Bank et par la Financial Sector Conduct Authority (FSP 52012).
AfrAsia Bank Limited (Succursale de Dubaï) est agréée et réglementée par la Dubai Financial Services Authority (DFSA).

Succursale de Tribeca
AfrAsia Tower | Tribeca Central | Trianon 72261 | Maurice
Tél : (230) 208 5500 | Fax : (230) 213 8850 | afrasia@afrasiabank.com | www.afrasiabank.com

DIFC Branch
Unit 06, Level MEZ, Building 1 Currency House | Dubai International Financial Centre
Dubai, United Arab Emirates

Bureau régional
Rez-de-chaussée, Building 2 Commerce Square | 39 Rivonia Rd Sandhurst | Johannesbourg |
Afrique du Sud | 2196
Tél : +27 (0) 11 268 5780 | Fax : +27 (0) 11 268 5730 | afrasia@afrasiabank.com | www.afrasiabank.com


