AfrAsia Bank Limited

en bref



U QUI SOMMES-NOUS ?

- Siège social dans le Centre financier international de Maurice
- Banque régionale à dimension globale
- Une des banques d'importance systémique de Maurice
- Fournisseurs de services bancaires sur mesure aux entreprises et aux particuliers avec une expertise mondiale

QUE FAISONS-NOUS ?

- Services bancaires privés
- Banque d'entreprises et d'investissements
- Banque internationale
- Gestion de patrimoine et solutions d'investissement
- Trésorerie et marchés financiers

NOTRE PHILOSOPHIE « BANK DIFFERENT »

Notre ambition première est de bâtir un établissement bancaire dont les domaines d'excellence sont l'expérience client et l'expérience-employé. Notre stratégie demeure axée sur les 4 piliers suivants:



Orientation clientLes intérêts de nos clients dictent nos actions.



Travail d'équipe

C'est l'esprit entrepreneurial qui est à la base de nos initiatives, de notre performance et de nos résultats.



Innovation

Nous allions connaissance du marché et technologie pour stimuler l'innovation, améliorer nos produits et services, et ainsi accompagner nos clients dans la réalisation de leurs objectifs financiers.



Durabilité

Nous exerçons notre activité dans un souci constant de triple résultats (Personne, Planète et Profit). Nous œuvrons pour une réussite à long-terme de la banque dans l'intérêt de toutes les parties prenantes.

USD 5,73 milliards

Total des dépôts

20.30%

Ratio d'adéquation des fonds propres

USD 1,68 milliards

Total Crédits

+160

Pays dans lesquels nous avons des clients

29%

Ratio crédits / dépôts

3ème

Banque à Maurice en termes d'actifs totaux

330%

Ratio de liquidité (limite réglementaire: 100%)

+60

Pays couverts par nos services de garde

*Les chiffres indiqués sont au 30 Juin 2025

INDICATEURS CLÉS DE PERFORMANCE DE LA BANQUE

	EXERCICE CLOS EN JUIN 2025 AUDITÉ (USD'000)	EXERCICE CLOS EN JUIN 2024 AUDITÉ (USD'000)	EXERCICE CLOS EN JUIN 2023 AUDITÉ (USD'000)
Prod. net des intérêts	156,217	151,044	125,267
Prod. hors intérêts	22,726	19,905	18,501
Profit de change	45,479	38,689	32,665
Résultat net d'impôt	136,786	148,519	128,925
Total des dépôts	5, 730,862	5,079,249	4,684,017
Total actifs	6,290,824	5,533,746	5,078,677
Total crédits	1,680,114	1,321,457	1,150,363
Capitaux propres	509,406	407,388	338,744
Ratio crédits/dépôts	29%	26%	25%
Ratio coût/revenu	21%	18%	20%



NOS RÉCOMPENSES ET AFFILIATIONS



Banque de l'année à Maurice en 2023 The Banker



Meilleure banque à Maurice en 2024 Global Finance



Meilleure banque privée à Maurice en 2024 Euromoney



Meilleure banque pour la Recherche en investissement à Maurice en 2024 Euromoney



Meilleure banque de change à Maurice en 2025 Global Finance



Membre d'AVCA

NOS ACTIONNAIRES STRATÉGIQUES

the access bank uk

- The Access Bank UK Limited est un acteur majeur des services financiers panafricains, dont le siège est situé à Londres.
- La Banque opère sur des marchés internationaux clés tels que Paris, Malte, Dubaï et Hong Kong, où elle propose des solutions innovantes en matière de financement du commerce, banque commerciale et gestion d'actifs.
- En tant qu'une filiale d'Access Bank Plc, l'un des plus grands groupes bancaires d'Afrique, desservant plus de 60 millions de clients sur trois continents et dans 22 marchés, The Access Bank UK joue un rôle déterminant dans la coordination des opérations internationales au sein du réseau du Groupe.



- IBL Ltd est le plus grand conglomérat de Maurice.
- Présent dans 22 pays, le groupe comprend 4 pôles stratégiques: Consumer Brands & Distribution, Retail, Industries et Services.

CONTACTS

Succursale de Tribeca

AfrAsia Tower | Tribeca Central | Trianon 72261 | Maurice Tél : (230) 208 5500 | Fax : (230) 213 8850 | afrasia@afrasiabank.com | www.afrasiabank.com

DIFC Branch

Unit 06, Level MEZ, Building 1 Currency House | Dubai International Financial Centre Dubai, United Arab Emirates

Bureau régional

Rez-de-chaussée, Building 2 Commerce Square | 39 Rivonia Rd Sandhurst | Johannesbourg | Afrique du Sud | 2196

Vishal Joyram

Directeur Général

E. vishal.joyram@afrasiabank.com

Marc-Alexandre Masnin

Directeur des solutions d'investissement & Directeur par intérim de la banque privée

E. marc-alexandre.masnin@afrasiabank.com

Navin Ramdoyal

Directeur de la banque d'affaires internationale (Afrique)

E. navin.ramdoyal@afrasiabank.com

Succursale de Dubai

Nadeem Abdul Carrim

Directeur des services bancaires internationaux & Directeur Exécutif Principal de la succursale du DIFC **E.** nadeem.carrim@afrasiabank.com

Bureau de représentation en Afrique du Sud

Mervyn Pillay

Représentant délégué

E. mervyn.pillay@afrasiabank.com